ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Số:        /UBND-KT                        Bình Định, ngày       tháng    năm 2025

V/v hỗ trợ khôi phục sản xuất
vùng bị thiệt hại do mưa lớn

gây ra cuối năm 2024 trên địa
bàn huyện Phù Cát

    Kính gửi:

- Sở Tài chính;

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- UBND huyện Phù Cát.

Xét đề nghị của UBND huyện Phù Cát tại Tờ trình số 33/TTr-UBND ngày

18/02/2025; đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Văn bản số 510/SNN-TL

ngày 26/02/2025 và đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 633/STC-QLNS ngày

28/02/2025 về việc hỗ trợ khôi phục sản xuất vùng bị thiệt hại do mưa lớn gây ra
cuối năm 2024 trên địa bàn huyện Phù Cát, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. UBND huyện Phù Cát chủ động sử dụng nguồn dự phòng và các nguồn
tài chính hợp pháp khác của ngân sách địa phương để thực hiện hỗ trợ khôi phục
sản xuất vùng bị thiệt hại do mưa lớn gây ra cuối năm 2024 trên địa bàn huyện.

Đồng thời, tổng hợp báo cáo kết quả thực chi cho UBND tỉnh thông qua Sở Tài
chính và Sở Nông nghiệp và Môi trường (kèm theo các quyết định bố trí kinh
phí hỗ trợ và xác nhận của Kho bạc Nhà nước kết quả thực chi) để báo cáo Bộ
Tài chính và Bộ Nông nghiệp và Môi trường xem xét, hỗ trợ theo quy định tại
Nghị định số 02/2017/NĐ-CP ngày 09/01/2017 của Chính phủ và hỗ trợ từ ngân
sách tỉnh theo Quyết định số 40/2018/QĐ-UBND ngày 20/7/2018 của UBND
tỉnh.

2. UBND huyện Phù Cát chịu trách nhiệm về đối tượng hỗ trợ; thanh,
quyết toán kinh phí nêu trên theo đúng quy định.

Chủ tịch UBND huyện Phù Cát và Thủ trưởng các cơ quan liên quan triển
khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K10, K17

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

1749 06 03